
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тридцять третя сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

30.04.2024                                                   м.Виноградів                                                       № 2434 
 

Про  внесення змін до Програми фінансування 
заходів по попередженню та ліквідації 
можливих стихійних лих та надзвичайних                                                   
ситуацій природного та техногенного характеру 
на території Виноградівської міської територіальної  
громади   на 2024 - 2025 роки 

 
Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 

91 Бюджетного кодексу України, Кодексу цивільного захисту України, з метою попередження 
виникнення та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій природного та техногенного 
характеру, міська рада в и р і ш и л а: 

 
1. Внести зміни до Програми фінансування заходів по попередженню та ліквідації 

можливих стихійних лих та надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру на 
території Виноградівської міської територіальної громади на 2024 - 2025 роки, затвердженої 
рішенням 29 сесії Виноградівської міської ради від 22.12.2023 року № 1953, та затвердити  її 
в новій редакції (додається). 

2. Фінансовому відділу Виноградівської міської ради передбачити фінансування 
видатків на виконання заходів Програми у міському бюджеті на відповідні роки. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 
законності, регламенту, депутатської етики, оборонної роботи та надзвичайних ситуацій та  
заступника з питань діяльності виконавчих органів ради (Тесличко В.Ю.). 

 
 
 

Міський голова                                                                                              Степан БОЧКАЙ 
 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 33-ї сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
30.04.2024 № 2434 

 
 

ПРОГРАМА 
 фінансування заходів по попередженню та ліквідації можливих стихійних лих та 

надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру на території 
Виноградівської міської територіальної громади  на 2024 – 2025 роки 

(нова редакція) 
 

1.Мета програми 
Метою Програми є вирішення комплексу завдань для попередження виникнення 

надзвичайних ситуацій (подій) техногенного та природного характеру (зниження рівня 
негативного впливу) на території громади, забезпечення відповідного рівня  готовності 
управління, сил та засобів до реагування щодо захисту населення і територій та надання 
допомоги населенню з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (подій) в інтересах безпеки 
окремої людини,  суспільства  та  довкілля. 

Для досягнення зазначеної мети передбачається вирішити  відповідний  комплекс  
завдань, фінансування, напрямки реалізації яких є складовими відповідних  заходів,  а саме: 

- своєчасне та якісне проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів, 
спрямованих на  попередження та  ліквідацію надзвичайних ситуацій і їх наслідків; 

- попередження виникнення надзвичайних ситуацій (подій),  підвищення рівня 
ефективності управління,  подальшого розвитку і вдосконалення сил, засобів та  
оперативного реагування щодо ліквідації  наслідків надзвичайних ситуацій (подій), а також 
надання належної допомоги  населенню; 

- розвиток систем зв’язку, оповіщення та інформатизації з питань попередження 
виникнення та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (подій); 

- створення матеріальних резервів для попередження виникнення  та ліквідації 
наслідків надзвичайних ситуацій (подій); 

- забезпечення організації заходів реагування на надзвичайні ситуації (події)  
техногенного та природного характеру; 

- забезпечення фінансування ліквідації наслідків стихійного лиха та відшкодування 
матеріальних збитків,   спричинених населенню. 

Паспорт Програми викладено в додатку 1 до Програми. 
 

2.Завдання  програми 
​ 1.Фінансування робіт по очистці відкритих водовідвідних каналів на території міської 
територіальної громади. 

2.Фінансування робіт по вирубці пошкоджених дерев на територіях загального 
користування (вулиці, сквери, парки населених пунктів) та кладовища.                

3.Фінансування робіт по прибиранню сміття на територіях загального користування 
після стихійного лиха (навалені дерева, гілки тощо). 

4.Відшкодування матеріальних збитків громадянам Виноградівської міської 
територіальної громади за пошкодження надмогильних пам’ятників на території  кладовищ. 

5.Відшкодування збитків нанесених стихійним лихом майну громадянам 
Виноградівської міської територіальної громади. 

6.Відшкодування матеріальних збитків пошкоджених індивідуальних житлових 
будинків громадян Виноградівської міської територіальної громади (покрівля даху будівлі, 
конструкцій даху, зовнішнього оздоблення тощо) внаслідок стихійного лиха. 



​ 7.Фінансування робіт та послуг у сфері забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення міської територіальної громади.  

8.Фінансування профілактичних дезінфекційних заходів, винищування та 
профілактичні заходи в боротьбі з гризунами, побутовими комахами,  дезінсекція парку, 
скверів, тротуарів доріг Виноградівської міської територіальної громади та територій 
громадського значення. 

9.Фінансування робіт спрямованих на  попередження та  ліквідацію надзвичайних 
ситуацій і їх наслідків. 

10.Фінансування робіт по берегоукріпленню русла річки Тиса та річки Боржава на 
території Виноградівської міської територіальної громади. 

11. Фінансування робіт з аварійно-невідкладного відновлення та стабілізації берегової 
лінії, проведення руслорегулювання, відновлення земляного валу берега, відновлювальних 
робіт з берегоукріплень та ремонту гідротехнічних споруд річки Боржава в селі Великі 
Ком’яти  та селі Боржавське. 

 
3.Фінансування програми 

Фінансування програми здійснюється в межах видатків за рахунок коштів міського 
бюджету  на відповідний бюджетний рік  згідно з додатком 2 до Програми і передбачає: 

1.​ Придбання будівельних матеріалів для проведення ремонту будівель та споруд, 
пошкоджених під час стихійного лиха; 

2.​ Придбання паливно-мастильних матеріалів для забезпечення безперебійної 
роботи автотранспорту та спецтехніки при ліквідації наслідків стихійного лиха; 

3.​ Оплата послуг спецмашин (асенізаційної, вишки), які задіяні для ліквідації 
наслідків стихійного лиха; 

4.​ Придбання дезінфекційних засобів; 
5.​ Оплата робіт та послуг дезінфікування, дезінсекції та дератизації територій 

громади; 
6.​ Надання одноразової грошової допомоги громадянам для відшкодування 

матеріальних збитків, спричинених стихійним лихом та інше. 
 

4. Заходи Програми та результативні показники  
В результаті виконання Програми прогнозується підвищення рівня спроможності 

ефективно впливати на ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій та стихійних лих на 
території громади. Внаслідок цього будуть створені позитивні умови по  реалізації 
системного та економічно обґрунтованого зменшення негативного впливу надзвичайних 
ситуацій (подій) та їх наслідків на населення, об'єкти господарювання та довкілля, 
зменшення збитків від наслідків надзвичайних ситуацій. 

Реалізація запланованого комплексу заходів щодо запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій (подій) техногенного та природного походження сприятиме 
зменшенню бюджетних витрат на ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій (подій) та 
зменшенню  втрат населення. 

Виконання заходів Програми дасть змогу підвищити рівень безпеки та захищеність від 
впливу шкідливих техногенних факторів населення в зоні небезпеки.   

Дана програма дає можливість на термінове здійснення фінансування робіт по 
виконанню заходів ліквідації наслідків стихійного лиха, надзвичайних ситуацій, 
відшкодування матеріальних збитків мешканцям Виноградівської міської територіальної 
громади. 

 
 
 
 



                                                                                                                           Додаток 1  
                                                                                                                               до Програми  

 
ПАСПОРТ   

Програми фінансування заходів по попередженню та ліквідації можливих  
стихійних лих та надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру на  

території Виноградівської міської територіальної громади  на 2024-2025 роки 
1. Найменування 
Програми 

Програма фінансування заходів по попередженню та ліквідації 
можливих стихійних лих та надзвичайних ситуацій природного та 
техногенного характеру на території Виноградівської міської 
територіальної громади на 2024-2025 роки 

2. Підстава для 
розроблення Програми 

Кодекс цивільного захисту України, постанова Кабінету 
Міністрів України від 30.092015 № 775 «Про затвердження 
Порядку створення та використання матеріальних резервів (крім 
державних) для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 
і ліквідації їх наслідків» 

3. Розробник Програми Відділ оборонної роботи та цивільного захисту міської ради 
4. Виконавці Програми  Виноградівська міська рада;  

відділ оборонної роботи та  цивільного захисту;  
відділ житлово-комунального господарства та благоустрою; 

5. Мета і основні 
завдання Програми 

Вирішення комплексу завдань для попередження виникнення 
надзвичайних ситуацій (подій) техногенного та природного 
характеру (зниження рівня негативного впливу) на території 
населених пунктів Виноградівської міської територіальної громади, 
забезпечення відповідного рівня  готовності управління, сил та 
засобів до реагування щодо захисту населення і територій та 
надання допомоги населенню з ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій (подій) в інтересах безпеки окремої людини,  суспільства  
та  довкілля. 

6. Основні заходи 
Програми 

Своєчасне та якісне проведення невідкладних відновлювальних 
робіт і заходів, спрямованих на попередження та ліквідацію 
надзвичайних ситуацій і їх наслідків. 
Попередження виникнення надзвичайних ситуацій (подій),  
підвищення рівня ефективності управління,  подальшого розвитку і 
вдосконалення сил, засобів та  оперативного реагування щодо 
ліквідації  наслідків надзвичайних ситуацій (подій), а також 
надання належної допомоги  населенню. 
Розвиток систем зв’язку, оповіщення та інформатизації з питань 
попередження виникнення та ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій (подій). 
Створення матеріальних резервів для попередження виникнення  та 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (подій). 
Забезпечення організації заходів реагування на надзвичайні ситуації 
(події)  техногенного та природного характеру. 
Забезпечення фінансування ліквідації наслідків стихійного лиха та 
відшкодування матеріальних збитків,  спричинених населенню. 

7. Строки реалізації 
Програми 

2024-2025 роки 

8. Фінансове 
забезпечення Програми 

Заходи Програми реалізуються за рахунок коштів  місцевого 
бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством.  
Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації 
заходів програми, становить  3000,0 тис.грн. 



9. Очікувані результати 
реалізації Програми 

В результаті виконання Програми прогнозується підвищення рівня 
спроможності ефективно впливати на ліквідацію наслідків 
надзвичайних ситуацій та стихійних лих на території громади. 
Внаслідок цього будуть створені позитивні умови по  реалізації 
системного та економічно обґрунтованого зменшення негативного 
впливу надзвичайних ситуацій (подій) та їх наслідків на населення, 
об'єкти господарювання та довкілля, зменшення збитків від 
наслідків надзвичайних ситуацій. 

10. Керування 
Програмою і контроль за 
її реалізацією 

Координацію робіт, пов’язаних із виконанням Програми, покладено 
на відділ оборонної роботи та  цивільного захисту Виноградівської 
міської ради 

 
 
 
Секретар міської ради                                                                                    Сніжана ПОПОВИЧ 
 
 

 
 



Додаток 2 
до Програми 

 
Розрахунок потреби коштів для реалізації заходів, передбачених Програмою фінансування заходів по попередженню та ліквідації можливих 

стихійних лих та надзвичайних ситуацій природного та техногенного характеру на території Виноградівської міської територіальної громади 
на 2024-2025 роки 

№ 

п/п 
Зміст Сума 

тис.грн. 

Джерело 
фінансува

ння 

Строк реалізації 

2024 2025 

1. 

1.Фінансування робіт по очистці відкритих водовідвідних каналів на території міської територіальної громади. 
2.Фінансування робіт по вирубці пошкоджених дерев на територіях загального користування (вулиці, сквери, парки 

населених пунктів) та кладовища.                
3.Фінансування робіт по прибиранню сміття на територіях загального користування після стихійного лиха (навалені 

дерева, гілки тощо). 
4.Відшкодування матеріальних збитків громадянам Виноградівської міської територіальної громади за пошкодження 

надмогильних пам’ятників на території  кладовищ. 
5.Відшкодування збитків нанесених стихійним лихом майну громадянам Виноградівської міської територіальної 

громади. 
6.Відшкодування матеріальних збитків пошкоджених індивідуальних житлових будинків громадян Виноградівської 

міської територіальної громади (покрівля даху будівлі, конструкцій даху, зовнішнього оздоблення тощо) внаслідок 
стихійного лиха. 

7.Фінансування робіт та послуг у сфері забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення міської 
територіальної громади.  

8.Фінансування профілактичних дезінфекційних заходів, винищування та профілактичні заходи в боротьбі з гризунами, 
побутовими комахами,  дезінсекція парку, скверів, тротуарів доріг Виноградівської міської територіальної громади та 
територій громадського значення. 

9.Фінансування робіт спрямованих на  попередження та  ліквідацію надзвичайних ситуацій і їх наслідків. 
10.Фінансування робіт по берегоукріпленню русла річки Тиса та річки Боржава на території Виноградівської міської 

територіальної громади. 
11.Фінансування робіт з аварійно-невідкладного відновлення та стабілізації берегової лінії, проведення 

руслорегулювання, відновлення земляного валу берега, відновлювальних робіт з берегоукріплень та ремонту гідротехнічних 
споруд річки Боржава в селі Великі Ком’яти  та селі Боржавське. 
 

3000,0 

Винограді
вська 
міська 
рада 

 

1500,0 

 

1500,0 

 Всього 3000,0 х 1500,0 1500,0 

 
 

Секретар міської ради                                                 ​                                                                                                                      Сніжана 
ПОПОВИЧ 


